
”Det som vi diskuterar i ungdomsrådet är väldigt värde-
fullt för mig och mina högsta chefer. Ungdomarna har 
efterlyst poliser som kliver ur sina bilar och möter dem 
personligen. Det finns ett stort behov av en lokal polis 
som arbetar genomtänkt och uthålligt i det brottsföre-
byggande arbetet med ungdomar. Ungdomsrådet har 
hjälpt oss att utveckla detta arbete och visat att vi är på 
rätt väg.

Länspolismästare Carin Götblad
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Vi arbetar för ett tryggare Stockholm
Polisen i Stockholms län arbetar med en långsiktig 
brottsförebyggande strategi kallad särskilda sats-
ningar, för att förebygga ungdomsbrottsligheten 
och för att förhindra ungas rekrytering till kriminella 
nätverk.
Satsningarna bygger bland annat på en ökad lokal 
polisnärvaro i brottsutsatta områden och förebygg-
ande arbete där det finns många ungdomar i riskzo-
nen för att hamna i en kriminell livsstil. 
I arbetet ingår också ett utökat stöd till unga brotts-
offer, att engagera allmänheten som volontärer, att 
lyssna på ungdomars råd till polisen och utveckla 
samverkan mellan polisen och andra samhälls-
krafter.
Polisen i Stockholms län är landets största polismyn-
dighet med cirka 7 000 anställda, varav drygt 5 000 
är poliser.
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Polisens ungdomsråd
Polisens ungdomsråd innebär att polisens högsta chefer 
träffar och pratar med unga människor, mellan 13-17 år 
från Stockholms län, bland annat om ungdomars villkor 
och syn på polisens arbete. Syftet är att tillvarata ung-
domars tankar, idéer och erfarenheter för att förbättra 
polisens arbete, förhindra att ungdomar blir kriminella 
och öka ungas förtroende för polisen. Genom ungdoms-
råden lär sig också ungdomarna mer om polisen. 

Polischeferna har möten med sitt ungdomsråd mellan 
3-6 ggr/år och föräldrarna informeras om syftet med 
rådet samt godkänner att ungdomen deltar. 
Ungdomsråd ska finns i varje polismästardistrikt. 
Länspolismästaren har ett eget ungdomsråd med del-
tagare från hela Stockholms län. Till råden rekryterar 
polisen ungdomar med hjälp av bland annat fritids-      
ledare, skolpersonal, ungdomsutredare och poliskontors-
personal. 

Läs om övriga särskilda satsningar
Stockholmspolisens övriga särskilda satsningar är:

Chefsamråd
I Polismästarnas chefssamråd träffar de högsta polische-
ferna cheferna inom skolan, socialtjänsten, näringslivet m.fl. 
i sitt område för att utveckla det strategiska brottsförebyg-
gande arbetet.

Kontaktpoliser
Alla 700 grund- och gymnasieskolor i Stockholms län har 
en egen kontaktpolis. De ska fungera som ett stöd för skol-
ledningen i det brottsförebyggande arbetet.

Lokala poliskontor
För att öka förtroendet för polisen i Stockholms lokala 
bostadsområden har 27 poliskontor öppnats. Det ska även 
främja det lokala brottsförebyggande arbetet.

Mobila poliskontor
För att minska våldsbrotten och öka tryggheten finns fyra 
mobila poliskontor i länet. De finns på särskilt brottsutsatta 
platser.

MUMIN
Genom samverkanssatsningen Mumin försöker polisen 
motivera unga som grips narkotikapåverkade att söka vård 
för sitt missbruk.

NOVA
Polisens satsning Nova, mot organiserad brottslighet, ar-
betar bland annat med att förhindra att unga rekryteras till 
kriminella nätverk.

Polisens volontärer
Polisens volontärer är cirka 800 frivilliga medborgare som 
har utbildats för att hjälpa polisen i det lokala brottsföre-
byggande och brottsofferstödjande arbetet.

Stödcentrum för unga brottsoffer
Vid Stödcentrum för unga brottsoffer, som är en samverkan 
mellan polisen och socialtjänsten, får unga brottsdrabbade 
stöd och hjälp genom rättsprocessen.

Utredningscentrum för unga lagöverträdare
På Utredningscentrum för unga lagöverträdare utreds brott 
begågna av personer under 18 år. Brottet utreds i den kom-
mun där personen bor, oavsett var brottet begåtts. 

Ungdomsråden:
-- Gav synpunkter som ledde till satsningen på 

poliskontor.
-- Gav diskussionsunderlag till arbetsplatsträf-

far för samtliga Citypoliser i yttre tjänst.
-- Ger polisen en bättre bild av hur ungdomar-

nas vardag ser ut i dag. 

En bra polis ska enligt ungdomsrådet:
-- Behandla alla lika.
-- Kliva ur bilen och mötas personligen.
-- Inte se alla som misstänkta, ge alla en 

chans.
-- Vara vänlig och visa respekt mot ungdomar.
-- Öka samarbetet mellan polis, skola och 

fritidsgårdar.


